
17. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Šternberk nestihne kvůli rekonstrukci včas
otevřít pověřený úřad
Vedení radnice ve
Šternberku na Olomoucku nestihne po zániku okresních úřadů včas
otevřít svůj pověřený úřad. Budovu, ve které mají pracovníci
sídlit, obsadí totiž kvůli rekonstrukci až do února řemeslníci.
Obyvatelé města i jeho okolí tak budou muset kvůli vyřizování
svých dokladů dojíždět i nadále do Olomouce.

Vedení radnice ve
Šternberku na Olomoucku nestihne po zániku okresních úřadů včas
otevřít svůj pověřený úřad. Budovu, ve které mají pracovníci
sídlit, obsadí totiž kvůli rekonstrukci až do února řemeslníci.
Obyvatelé města i jeho okolí tak budou muset kvůli vyřizování
svých dokladů dojíždět i nadále do Olomouce.
"Opravu původně státní budovy nám dosud blokoval Fond
národního majetku, který měl na objekt předkupní právo.
Rekonstrukci proto můžeme zahájit s dvouměsíčním zpožděním až
nyní," řekla dnes novinářům tajemnice radnice Naděžda Studecká.
Podotkla, že do té doby budou šternberští pracovníci sedět v
bývalé budově olomouckého okresního úřadu. "Pověřený úřad budeme
moci otevřít zřejmě v únoru," dodala.
Oprava bývalé polikliniky, která se během několika měsíců
promění v pověřený úřad, bude stát 26 miliónů korun. Kvůli
rekonstrukci objektu se radnice zadluží na 12 let, neboť si
musela vzít dvacetimiliónový úvěr. Část peněz za opravu uhradí
stát. Na pověřeném úřadě bude záležitosti tamních obyvatel
vyřizovat 33 lidí.
Šternberk se stane pověřenou obcí třetího stupně od ledna
2003. Pověřené obce převezmou některé kompetence po
okresních úřadech, které zaniknou na konci letošního roku.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

